Договор

об оказании платных образовательных услуг

г. Хабаровск

         «___»_______20__ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Школа иностранных языков «Репетитор» г. Хабаровск», именуемое в дальнейшем «Школа» в лице генерального директора школы Ториной Оксаны Александровны   с одной стороны и_____ _______________________________ именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

            Школа предоставляет, а Учащийся оплачивает образовательные услуги, по следующим иностранным языкам      _______________________.
2. Условия приёма.
2.1 Учащийся предоставляет  информацию  в анкете, образец которой утверждён Школой.
2.2 Учащийся считается зачисленным в Школу и допускается к занятиям только после подписания настоящего договора, внесения ежегодного взноса на материальное обеспечение и оплаты за обучение в текущем месяце в порядке и размерах, определяемых настоящим договором.

3. Права и обязанности сторон.

3.1 Обязанности Школы:

3.1.1 Обеспечить качественное обучение Учащегося  по дополнительным образовательным программам.
3.1.2 Для проведения занятий обеспечить Учащегося помещением, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3 Предоставить12 занятий в месяц в режиме два/ три раза в неделю х 60 мин.
3.1.4 Обеспечить выдачу свидетельства учащемуся, прошедшему полный курс обучения и успешно прошедшему аттестацию по программе.

3.1.5 Сохранить место за Учащимся в случае его болезни, лечения, командировки и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора и предоставлении соответствующего документа).
3.2 Обязанности Учащегося:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.2 Сообщать администрации Школы об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.3 Извещать администрацию Школы об уважительных причинах отсутствия на

занятиях.

3.2.4 Проявлять уважение к педагогам и администрации Школы.

3.2.5 Возмещать ущерб, причинённый имуществу школы.

3.3 Права сторон:

3.3.1 Школа самостоятельна в осуществлении образовательного процесса, подборе и расстановке кадров, научной, финансовой, хозяйственной и иной деятельности.

3.3.2 Школа вправе отказать Учащемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Учащийся в период его действия допускал нарушения, предусмотренные настоящим договором и дающие Школе право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.3.4 Права Учащегося:
· защищать свои законные права и интересы;

· знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса.
4. Оплата услуг

4.1 При зачислении в Школу Учащийся вносит в кассу Школы ежегодный взнос на материальное обеспечение в размере  ______________ рублей.

4.2 Оплата за обучение вносится Учащимся ежемесячно в срок до 10 числа текущего месяца в размере _______________________    рублей  за месяц обучения.
4.3 Школа имеет право в одностороннем порядке изменять размер месячной платы за обучение в случае увеличения затрат на обеспечение образовательного процесса

5. Порядок изменения и расторжения договора.

5.1 Договор подлежит расторжению в одностороннем порядке, а Учащийся исключению из Школы в случаях:

· совершения Учащимся противоправных действий;

· грубого и неоднократного нарушения Учащимся данного договора

· непристойного поведения, мешающего нормальному обучению других учащихся и окружающим;

· просрочка оплаты по договору  на срок более 20 дней.
5.2 При расторжении договора, независимо от причин, ежегодный взнос и внесённая плата за обучение не возвращаются.

6. Срок действия договора.

6.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ____________
6.2 Договор считается продлённым на следующий учебный год на тех же условиях, если до конца окончания срока действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении, либо заключении нового договора.

7. Реквизиты и подписи сторон.

НОУДО «Школа_Иностранных Языков

                Учащийся                                 «Репетитор» г. Хабаровск»

ФИО______________________
ИНН 2724999140

                  Данные паспорта___________
КПП 272401001

__________________________
Р\С 40703810200220000493

_________________
________

Дальневосточный филиал ОАО «МТС-БАНК»,                     подпись____________________
г. Хабаровск

БИК 040813838

К\СЧ 30101810700000000838

 Генеральный  директор

Торина О. А.

                                             м\п